## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Annales Ecclesiastici**

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 819. Paschalis Pap. Annus 3. Lvdovici 6. Leon. Arm. 6.  
Impp.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-15233**

...persecutores ipsi (et septuaginta de illis) ...

XXVI. In conspectu autem quatuor & quatuordecim ...

XXVII. Quod si (ut scribitur) suum etiam obitum ...

XXV. Ut autem de rebus Occidentalibus aliqui attingamus ...

quens ellet necesse: illorum tamen qui ex diversis regionibus ...

IESU CHRISTI Annus 819.

ANNO 819. Redemptoris octingentesimo vndeigesimo ...

Imperator siquidem maxime pius Apostolicae Sedis auctoritate ...

CHRISTI PASCHAL. LUDOVICI G. IMP. PAP. 3. LEON. AR. G.

CHRISTI PASCHAL. LUDOVICI G. IMP. PAP. 3. LEON. AR. G.

CHRISTI PASCHAL. LUDOVICI G. IMP. PAP. 3. LEON. AR. G.

CHRISTI PASCHAL. LUDOVICI G. IMP. PAP. 3. LEON. AR. G.

CHRISTI PASCHAL. LUDOVICI G. IMP. PAP. 3. LEON. AR. G.

CHRISTI PASCHAL. LUDOVICI G. IMP. PAP. 3. LEON. AR. G.

CHRISTI PASCHAL. LUDOVICI G. IMP. PAP. 3. LEON. AR. G.

CHRISTI PASCHAL. LUDOVICI G. IMP. PAP. 3. LEON. AR. G.

**Ecclesiast.**

in legitima Synodo suo tempore Apostolica auctoritate renovata (cum infante Dominum & merito beati Petri Apostoli singulari Collegium congregatorum antistitis & sanctorum canonum ac venerabilium Patrum & ceteris multipliciter et ad ea est potestas) fuerit quibuslibet criminibus pulsaret, id est, indicaret, audiatum vel periret, &c.

At non satis visum Christianissimis Imperatoribus, nihil inconsulta Apostolica Sede tentare, decernere vel definire, sed quia eius auctoritate cepta atque perfecta essent, adhuc tamen ipsis visa sunt indigere Romanorum Pontificum confirmatione antequam in publicum ederetur, restatur haec quidem ipsi Benedictus Levita, qui in fine libri septimi Capitularium a se collectorum haec habet: Maxime trium vltimorum Capitula istorum librorum Apostolica sunt curia auctoritate renovata: quia haec videlicet maxime Apostolica auctoritate renovata. Nam eorum nomina patet et tria, id est, Leonis, Gregorii, & Gregorii, hic non infirmus, licet ea per sepeles convenit incerta inveniuntur, vltimae legumum atque scripturarum satisfactio. Si qui autem plenius ea velle voluerit, illorum legat ambrosia, quibus illa inserta reperit. haec Benedictus Collector istorum Capitularium Caroli Magni & Ludovici Imperatorum. Illa quidem tam exacte & copiose nota de Capitularibus sanctiobus, Francorum Principum dicta sunt ad consuetudinem Novorum perfrictum, quomodo Caroli, Ludovici & aliorum Christianarum Principum hunc condendaram legum Ecclesiasticarum tribuunt Regibus & Imperatoribus. Tantum enim abest Ludovicus a condendis legibus ad Ecclesiasticas personas tres spectantibus, ut etiam nec putaret licere si bibantque Episcopis abique auctoritate Romani Pontificis de his qua spectat ad Ecclesiasticas contoveritias vel tantum periculis atque diffidere, nisi primum de his licentiam accepisset ab ipso Romane Sedis Episcopo, ut tunc ex ipsius Ludovici, tum etiam ex Episcoporum litteris inferius suo loco recitandis apparebit. Sed de his iam finit.

XII.

CHRISTI PASCHAL. LUDOVICI G. IMP. PAP. 3. LEON. AR. G.

CHRISTI PASCHAL. LUDOVICI G. IMP. PAP. 3. LEON. AR. G.

CHRISTI PASCHAL. LUDOVICI G. IMP. PAP. 3. LEON. AR. G.

CHRISTI PASCHAL. LUDOVICI G. IMP. PAP. 3. LEON. AR. G.

CHRISTI PASCHAL. LUDOVICI G. IMP. PAP. 3. LEON. AR. G.

Hoc eodem anno Ludovicus Imperator duxit uxorem Judith filiam Huelphi Comitis quam creavit Augustam, cum iam anno superiori quinto Nonas Octobris mortua fuisset Irmingardis coniux Imperatrix. Haec veteres Francorum Annales. De nobilissima Rerpe Barbarorum fuisse Judith, Thiepinus affirmat. quanta hinc mala in ipsum Ludovicum emiserint, vix dici potest.

Eodem anno alium habitum esse a Ludovico conventum alicuius tempore in villa dicta Engelheim idem annales habent, in quo praeter illa qua ad res bellicas spectantia, tractata sunt, actum est de his qui res sine personis Ecclesiasticis infestant, de quibus agens Benedictus Levita in collectione Capitularium haec habet sub hoc titulo: De his qui rapina intra Regnum faciunt.

Ex capitula domini Ludovici in Engelheim Apostolica auctoritate & Synodali sanctione omnium videlicet clericorum ac laicorum generaliter consentientia atque horata decretum. vbi mox in fine decreti aduersus eos qui res forantur Ecclesiarum haec habentur: Qui de rebus Ecclesiasticis aliquid abstraherit graviter male inducitur, quia facti auctoritate ablati sacrilegium est, & sacrilegia vocantur qui ex his aliquid abstraherit aut rapuerit. Infames quoque, tales persone videntur ad satisfactionem Ecclesiarum quam leserint sine habenda pergit vivere sublequentibus Capitibus de his qui appetunt armis personas Ecclesiasticas, ac de alijs, quatuor otiosis consula.

XIII.

CHRISTI PASCHAL. LUDOVICI G. IMP. PAP. 3. LEON. AR. G.

Hoc eodem anno, mense Iulio Paschalis Papa de confirmatione privilegiorum Raunenatis Ecclesiae Apostolica litteras dedit ad Petronacem Archiepiscopum eiusdem Ecclesiae, quos corrossa nonnulli vendicatas a tinea causs habes apud Rubeum.

Iam vero ad res Orientis recurrit oratio, in his que spectant ad Constantinopolitanam Ecclesiam statum perfectione Leonis Imperatoris vehementissime perturbata. Absolutur hoc anno dicitur Theodori Studite de quo multa superius, annis tertius, quo mense Februarij idem rursus ad actura reuocatur tormento, qua antem executione, tum ex M. h. a. l. e. u. s. discipuli scriptis, tum ex

plius Theodori epistola paslam fieri. Michael enim haec ait: Triceno autem integro post id tempus in eo carcere perseuerans per multum incommoda consilatus est, procipit ab stomachi immunescentia dolere, qui ei morbus affluens ac velis collata ament erat. Nec dum vero ab his malis respirabat, cum acrioribus vultibus alij, & Dei iudicia lex infuso ac solo oculos habente corpore exerceret. Inciderat in manu imperatoris, nescio unde, littera, quas sanctum dicitur, ac immanen illum iumento furere accendebant, ut quibus amantibus suspirans, patam, indolens, contingeret: Haec ergo mittit & vestigijs ad eum quem dicitur Magistram multum Orientem, addito mandato, ut ad Sanctum Iohannem profectus, litteras ostendat, etiamque ad extremum usque firmitatem accertimo auctoritatem, ut tandem, inquit, desinat a contumacia.

Qui sunt ac adurrit, primum illud interrogat: cum ne littera vel alterum esset, quia tam in hoc gerbat? Patre autem suo esse vult alterum agnoscere, nullum aliud verbum addidit. Nihil enim primum eius discipulum, tamquam epistola notatum, in oculis magistri mutum extendi, eadum imperat. Deinde, Sanctum ipsum excoit, centum illa rebus eumque legas imponit, omnia prope modum & multa differant, inquam, inquam, & colligationes deficiunt, quia sola in super erant. Traxit inde rursus ad Nicelam, & tam illam propter verbera multorum factum, verbis, adfirmis ad sacrorum inagnum inagistria, eum ationem inquit, ut vobis fortior illam quam antea esse sentis: cum tunc inextis, vltimibus, regem excelsi manu ac pede & reliquibus, corpus dilaniant, iterum plagia exulcerant sub docti effluens vobis, dupliciter tormento, vexandis frigere ac verberum dolere: iam enim Februarius mensis agebatur.

Quo tempore haec Sanctus illic cum discipulo patibatur, mulier in Bethania, quam dicitur absterge, & vehementius ab infesto spiritu in aris caput, oculos in decore torquent, quoniam, ore dehorrens, atque transfusa verbis a iustitia voce praefertens, leu manu verbera in eum misit ad Theodorum, eumque, carnes lae erant, ite, inquit, & asserit inderit inquam. Verum ane nullo ad eum propro accedat, na vas stantibus exeat, a quam ore gerit. Deinde, in terposito breui sermone, iterum vociferabatur: Quid hoc rei est? Nihil eorum scilicet est, quod vobis amari. Sciebam illum prope et plaga minime se scire, ut qui auctore habet praesentem, & hunc in sua infideliam vertentem. Et haec quidem mulier energumena, praecel licet postea longae, ab illa distans, eumque ab iudicibus opinor, excimam qua Sanctus ierit ad virtutem atque gratiam, eumque in omnibus tormentis in super absterge fore, ipsi aded infesta spiritus fuisse a infirmis, & laetis suam cognoscere, & monitrosos dolores aduersus multum absterge armare.

Ita quidem dicitur sapientia factum quis neget: nimirum ut omnibus praesentis saeculi delectationum etiam patriter innotesceret, in hac dogmatu pugna a qua parte adhaerere diabolo, a qua vero contra Deum summa virtute suis alliteret: ut in tanto certamine, veluti ex quadam tesseris militari qui veritatem defenderent, qui vero in dandam, cum illis qui tunc vivebant, tum posteris, cum idem rursus certamen exoritur, omnibus palmam fieret: sicque vel ex hoc sciant infelicissimi Iconomachi, sub cuius Principis vexillis militent, gaudentes vero Orthodoxi, se vna cum Deo pro veritate tendit aduersus demones praclarit pergit vero Michael.